

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO Nº 06/2022**SOBRE O PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2022****PROCESSO ADMINISTRATIVO 216/2022**

ORGÃO GERENCIADOR O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 19.870.299/0001-63, com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77890-000 Ananás – TO.

OBJETO: Tendo como objeto Registro de Preços para a possível Contratação de empresa especializada no ramo para aquisição de gêneros alimentícios destinados compor o cardapio da merenda do escolar dos alunos matriculados nas Escolas e Creches da Rede Municipal de Ensino Fundamental de Ananás Tocantins.

DETENTOR DA ATA: Empresa: JOSÉ DO CARMO FILHO EPP, INSCRITA NO CNPJ: 38.144.119/0001-00 com sede sito na Avenida Brasil nº 485 Centro Ananás – TO. CEP: 77.890-000. **E-mail: panificadoranovohorizonte@uol.com.br.** Representada neste ato pelo (A) FUNÇÃO (A) senhor (A) **JOSE DO CARMO FILHO inscrito no CPF: 278.311.403-87, e RG 055597622015-1**, expedida pela SSP/MA. homologado em 19/05/2022, o **PREGÃO ELETRONICO 06/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 216/2022.**

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANÁS

ORDEM	UND	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
01	pct	500	Achocolatado em pó 400 gramas	italac	3,50	1.750,00
02	pct	1200	Açúcar Tipo I Pacote 2kg 15x01	perola	7,30	8.760,00
04	pct	25000	Arroz tipo I pacote com 5kg 1x05	bom de mesa	4,70	117.500,00
05	pct	800	Biscoito agua e sal pct de 400 gramas	lepetit	6,35	5.080,00
07	pct	100	Colorau (açafão) paote 10grama	ariane	1,43	143,00
17	pct	30	Leite integral tipo 1 sem lactose caixa com 12 unidades	italac	90,00	2.700,00
18	caixa	70	Leite integrau em pó pacote de 01 kg	italac	44,00	3.080,00
19	pct	100	Leite Integrau tipo 01 caixa de 01 lt	italac	90,00	9.000,00
27	pct	150	Povilho azedo 01kg	caipira	7,30	1.095,00
28	pct	120	Povilho Doce 01kg	caipira	3,50	420,00
29	pct	300	Sal Refinado Iodado Natural 1kg	Bom de mesa	1,50	450,00
30	garrafa	50	Vinagre Branco e vinho 750ml	marata	3,95	197,50
31	pct	800	Yogute unidade 150 g	carinho	1,50	1.200,00
33	KG	388	Carne Paleta Em Cubo	LKJ	37,20	14.433,60
34	KG	400	Carne Alcatra De 1ª	LKJ	38,00	15.200,00
35	KG	282	Carne Em Musculo	LKJ	34,90	9.841,80
36	KG	100	Frango Inteiro Congelado	BONASA	13,50	1.350,00
38	KG	700	Peito De Frango Congelado	BONASA	18,20	12.740,00
39	KG	790	Pao frances	Novo horizonte	13,80	10.902,00
40	KG	1.100	Rosca doce	Novo horizonte	11,80	12.980,00
					TOTAL	R\$228.822,90

TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: R\$ 228.822,90 (Duzentos e vinte e oito mil oitocentos e vinte e dois reais e noventa centavos).

O Responsável pela fiscalização dos contratos do Fundo Municipal de Educação é a Senhora: ROSINALVA LOPES DE SOUSA, CPF: 024.976.851-85 MAT: 5473980.

A vigência será de 12 (doze) meses sendo do dia **20/05/2022 a 19/05/2023**.

BASE LEGAL: O procedimento licitatório que dele resultar obedecerá, integralmente, a Lei Federal nº 10.520/02, e subsidiariamente, a Lei Federal nº 8.666/93, bem como dos demais diplomas legais e normas a ela aplicáveis com as alterações posteriores e Lei Complementar nº 123/2006, o Decreto 10.024/2019 e com as modificações introduzidas posteriormente e demais disposições legais aplicáveis.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ: 19.870.299/0001-63

ACLEYLTON COSTA DO CARMO

Gestor do Fundo Municipal de Educação

ORGÃO GERENCIADOR